8. Si iniuriosa iniuria actionis defrenti, gravis causa expo-  
falsa ut ad eorum honestatem, & comparare debet graui-  
tatem tui danni, cum damno proximi innocentis.

9. Remigantibus in irem Turcicis, esto aliqui condementis,  
peccatum est timore mortis ex eum ari posse à cōfura & peccato.  
10. Ecce nisi sit vnuq; que gravis sum damna reipubli-  
cana fuit adiuuare nisi si se remiget quid a raro cōfingit  
11. Quid de aliis actionibus iniuriosis, effractione domus, dena-  
gatione diuinarum, &c. Probabilius videtur timore mortis  
impuniti pessa.

1. Si ministratio sit in re de se mala, & turpi, nemini est  
subsum esse graue peccatum, vt si dominus concubinam  
quas, illicemque inuides ad copulam domini, si dominum in  
ta aduersus, qui intendit occidere inimicum, & simul cum  
ille pagando, &c. Hoc enim intrinsecus mala sunt.

2. Quae difficultas est, quando ministratio est rerum in-  
differentium de se, & abest prava intentio. An inquam ratione  
fatuus, famularius, vel seruitus, excusari possit illa  
mitendo, et se dominum, vel parentem talibus rebus  
vnum fore ad peccatum?

3. Distinguendum cōfuso iuxta superioris dicta de actioni-  
bus minus indifferentibus bono, & molo vñi, & de actioni-  
bus esti indifferentibus proxime tamen malo vñi deferen-  
tibus. Item de actionibus innocentie iniuriosis, & de actioni-  
bus solum peccanti dannosis.

4. Si ministratio in differentia, quae reputantur remota actioni-  
bus, tamen famularius, filiationis &c. sufficit te excusat. Indif-  
ferentia, nimis remota voce, cibos condite, menſe ministrare,  
aliam concubine stemere, illam ornare, equum, quo vñra  
et preparare, tanquam domus illi aperire, deferte munulam, in-  
timaciam, vibianitatem, & alia similia. Hoc enim omnia non  
videtur ita proxime peccata accedere, qui honestari possint  
te fiduciatione debita donatio, & parenti: & ita tradit Nauar.  
c.20.n.16. Azo.1.2.10. insit. moral. l.12.c.10.vlt.9.8. San verb. pecca-  
tum. & Sanc. alios referens. l.1. in Decal. c.7.n.24.27.29. &c. 30.

5. Si indifferentibus proximiora peccato submittentes, aliam  
causa grauoribus honestandi administratione expofito  
causa esse, sit pars toruis oculis te alpiceret, & timeres  
la medietate, vel si dominus a domo sua te expelleret, & ex-

P. de Cafre Sam. Mor. Pars I.

pulsus cogeris mendicare, vel penitenti pati, pricipue  
cum non ita facile alium dominum inuenias, qui similia, vel  
peiora ministeria non petat, vel si in eius domo te sustinet  
id sit te obiurgando, & increpando, vel debita mercede de-  
fraudando: Si enim aliquod ex iis dannis tibi prouenit, eo  
quod non ministeres actiones indifferentes de se, & prao-  
viū ex malitia domini deferentes, poteris illa ministrare  
quia tunc non excusis peccato illius cooperari, sed potius  
permittere. Vnde licet tibi tali vigenti occasione preſo concu-  
binam portare, signare locum domino, ubi sit. Item dicere  
concubina, dominus meus dicit, vt illum hac nocte ex-  
pectes, vel cum videas. Item domino ascendere volenti per  
fenestrā, ad rem habendam cum feminā, poteris pedem  
sustinere, scalam apponere, quia sunt actiones de se in-  
differentes & ita tradit Nauar. lib. 5. confit. in secunda edit.  
con. 5. de paenit. circa finem. vbi poliquam plures ex his casibus  
appouuerit, conccludit. Ex his videtur colligi ratio defendi  
omnes predictos a peccato saltem mortisfeto, modò,  
vt in caufo proponitur, non placet eis peccatum, & faciant  
obsequia predicta ob aliquem bonum finem, puto eo quod ha-  
beant illa caufa officij sui, vel iustam mercedem: licet enim  
haec officia, & obsequia sit valde coniuncta peccato, non  
tamen sunt secundum se, & suapte natura peccata, & idē  
sempit. possunt a peccato per finem diuerſum, & seiuicetum.  
Hac Nauar. & idem tradit in conf. 6. seq. & licet in conf. 4. vi-  
si fuerit contrarium dicere, loquerit quando ob malum  
finem haec ministrantur, & candem doctrinam docet Azor.  
rom. 3. in fin. moral. lib. 12. c. vlt. 10. quæst. 8. Petr. Nauar. de refit.  
l.3.c.4. dub. 4. fine. n.5. Sanc. l.3. c.4. dub. 4. fine. num. 5. Reb.  
de obligat. insit. 1. part. 1. l.2. quæst. 14. set. 7. n.53. ver. Hinc etiam.